
Ano VIII – Edição nº 1204 - Tibagi, 13 de janeiro de 2020. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins - MTB 5139-PR 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1204 - Tibagi, 13 de janeiro de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

Página | 2 

DECRETO N.°   672/2020, 

de 13 de janeiro de 2020. 

 

  Dispõe sobre o valor da UFM – Unidade Fiscal do 

Município, para o exercício de 2020. 

 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com 

a Lei Municipal nº 1.869, de 29 de dezembro de 2003 (Código Tributário Municipal),    

  

   DECRETA: 

 

   Art. 1°. Fica fixado em R$ 105,79 (cento e cinco reais e setenta e nove centavos), o valor da UFM – Unidade Fiscal do 

Município, para o exercício financeiro de 2020. 

 

   Art. 2°.  As datas de vencimento do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU e das taxas para o exercício financeiro 

de 2020 serão as seguintes: 

 

Parcela única e primeira parcela 13/04/20 

Segunda parcela 11/05/20 

Terceira parcela 10/06/20 

Quarta parcela 10/07/20 

Quinta parcela 10/08/20 

Sexta parcela 10/09/20 

Sétima parcela 13/10/20 

Oitava parcela 10/11/20 

Nona parcela 10/12/20 

 

   Art. 3°. O contribuinte que optar pelo pagamento em parcela única na data de seu vencimento terá desconto de 20%, 

desde que esteja em dia com o pagamento de todos os créditos tributários junto à Secretaria Municipal de Finanças, Lei nº 2539 de 13 de novembro de 

2014. 

    

Art. 4°. A data de vencimento das taxas de licença e funcionamento regular, e do imposto sobre serviço fixo (autônomo e 

profissional liberal), para o exercício financeiro de 2020 será a seguinte: 

 

Parcela única   20/03/2020 

    

Art. 5º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

   PALÁCIO DO DIAMANTE, em 13 de janeiro de 2020. 

 

 

 

Rildo Emanoel Leonardi 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
 SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 

 

A empresa MUNICÍPIO DE TIBAGI, CNPJ: 76.170.257/0001-53, torna público que RECEBEU do Instituto Ambiental do Paraná - IAP, a Licença de 

Instalação nº 23680, com validade até 26/09/2021 para instalação de 02 tanques de combustível, sendo 01 com capacidade de 15m³ e outro de 10m³, a 

ser implantado no Pátio Municipal, localizado na Avenida Manoel das Dores, Centro, cidade de Tibagi – PR. 

 
 
 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1204 - Tibagi, 13 de janeiro de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

Página | 3 

EXTRATOS DECONTRATOS 
 
Errata do Extrato do Contrato : 403/2019 
 
Aonde se lê: Contrato 403/2019 
Leia-se    : Aditivo ao contrato 403/2019 
 
Contrato Nº  : 464/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : TULIO REATO NETO 
Licitação    : Dispensa de Licitação 73/2019 
Objeto       : LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ALUGUEL SOCIAL 
Vigência     : Início: 13/12/2019 Término: 13/05/2020 
Assinatura   : 13/12/2019 
Valor R$     : R$ 3.000,00 (Três Mil Reais ) 
Dotação      : 53 - 06.001.2011.33390361500000 
 
Terceiro Aditivo Contrato Nº  : 355/2018 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : RUAN FELIPE CARVALHO - TIBAGI - ME 
Licitação    : Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia 5/2018 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS EXECUÇÃO DE OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DA 2ª FASE DO 
COMPLEXO TURÍSTICO NA ORLA DO RIO TIBAGI 
Vigência     : Início: 20/12/2019 Término: 20/01/2020 
Assinatura   : 20/12/2019 
Dotação      : 350 - 08.001.1016.34490510201000 
Dotação      : 469 - 08.003.1002.34490510201772 
 
Nono Aditivo ao Contrato Nº  : 07/2018 
Contratante  : MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DIBRAPE DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE PETROLEO LTDA 
Licitação    : Pregão Presencial 40/2018 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL 
Vigência     : Inicio: 11/12/2019 Término: 25/04/2020 
Assinatura   : 11/12/2019 
Valor R$     : 29.000,00 (Vinte e Nove Mil Reais ) 
Dotação: 13 - 10.001.2037.33390300102107 
Dotação      : 89 - 06.001.2011.33390300102000 
Dotação      : 114 - 18.001.2072.33390300103000 
Dotação      : 132 - 10.001.2042.33390300103134 
Dotação      : 147 - 10.001.2040.33390300103104 
Dotação      : 155 - 17.001.2071.33390300103000 
Dotação      : 211 - 15.003.2061.33390300102512 
Dotação      : 214 - 15.003.2061.33390300103000 
Dotação      : 241 - 10.001.2042.33390300102104 
Dotação      : 247 - 09.002.1032.33390300103000 
Dotação: 255 - 09.001.2032.33390300102000 
Dotação      : 312 - 07.003.2022.33390300102000 
Dotação      : 330 - 10.001.2042.33390300103103 
 
Aditivo ao Contrato: 20/2019 
Contratante  : MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratada   :SAÚDE E VIDA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação 001/2019 
Objeto       : SERVIÇOS MÉDICOS 
Vigência     : Inicio: 03/12/2019 Término: 14/02/2020 
Assinatura   : 03/12/2019 
Valor        : R$ 29.992,50 (Vinte E Nove Mil Novecentos E Noventa E Dois Reais E Cinquenta Centavos) 
Dotação      : 385 - 14.002.10.302.1001.2055.33390340000000 
 
Quarto Aditivo ao Contrato: 206/2017 
Contratante  : MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratada   :GUILHERME ALGUSTO BUSS TUPICH - ME 
Licitação    : Pregão Presencial 53/2017 
Objeto       :AULAS DE VIOLÃO, INSTRUMENTO DE SOPRO E DANÇA 
Vigência     : Inicio: 09/12/2019 Término: 08/07/2020 
Assinatura   : 09/12/2019 
Valor        : R$ 11.900,03 (Onze Mil E Novecentos Reais E Três Centavos) 
Dotação      : 134 - 10.002.13.392.1301.2073.33390390000000 
 
 
 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1204 - Tibagi, 13 de janeiro de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

Página | 4 

Quarto Aditivo ao Contrato: 207/2017 
Contratante  : MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratada   :ANA KARINA DA CRUZ 25087528864 
Licitação    : Pregão Presencial 53/2017 
Objeto       :AULAS DE VIOLÃO, INSTRUMENTO DE SOPRO E DANÇA 
Vigência     : Inicio: 09/12/2019 Término: 08/07/2020 
Assinatura   : 09/12/2019 
Valor        : R$ 27.552,45 (Vinte E Sete Mil Quinhentos E Cinquenta E Dois Mil Reais E Quarenta E Cinco Centavos) 
Dotação      : 134 - 10.002.13.392.1301.2073.33390390000000 
 
Aditivo ao Contrato: 291/2019 
Contratante  : MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratada   : D A M SANTOS & CIA LTDA 
Licitação    : 
Objeto       : 
Vigência     : Início 18/11/2019 Término 17/11/2020 
Assinatura   : 18/11/2019 
Valor        : R$ 29.226,50 (Vinte e Nove Mil Duzentos e Vinte e Nove Reais e Cinquenta Centavos) 
Dotação      : 291 - 08.003.15.452.1501.1015.34490510202000 
 
Aditivo ao Contrato: 413/2018 
Contratante  : MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratada   : S.O.S. PARQUES - INDÚSTRIA E COMÉRCIO, MANUTENÇÃO DE PARQUES E ARTEFATOS DE METAL - LTDA 
Licitação    : Pregão Presencial 126/2018 
Objeto       :AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA PARQUE INFANTIL 
Vigência     : Inicio: 16/12/2019 Término: 15/03/2020 
Assinatura   : 16/12/2019 
Valor        : R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais) 
Dotação      : 73 - 11.002.27.812.2001.2082.34490521000000 
 
Aditivo a Ata de Registro de Preço: 022/2018 
Contratante  : MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratada   : AFRAS SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES - LTDA 
Licitação    : Pregão Presencial 121/2018 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE CÃMERAS DE SEGURANÇA 
Vigência     : Inicio 16/12/2019 Término 15/12/2020 
Assinatura   : 17/12/2019 
 
Aditivo a Ata de Registro de Preço: 023/2018 
Contratante  : MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MORK SOLAR – PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA 
Licitação    : Pregão Presencial 121/2018 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE CÃMERAS DE SEGURANÇA 
Vigência     : Inicio 16/12/2019 Término 15/12/2020 
Assinatura   : 17/12/2019 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da legislação vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na 

modalidade de Pregão, às 9 horas, do dia 24 de janeiro de 2020, em sua sede, na Praça Edmundo Mercer, 34, Tibagi/PR, cujo objeto é o Registro de 

Preços para aquisição futura de combustível. O valor máximo da licitação é de R$ 3.969.500,00 (três milhões, novecentos e sessenta e nove mil e 

quinhentos reais). O Edital completo será fornecido, na Prefeitura Municipal de Tibagi, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacaotbg@hotmail.com, 

no site www.tibagi.pr.gov.br ou www.bll.org.br. 

 

Tibagi, 13 de janeiro de 2020 

 

Marcus Vinicius Cioffi 

Secretário Municipal de Administração  

 

 

 

 

 

mailto:licitacaotbg@hotmail.com
http://www.tibagi.pr.gov.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1204 - Tibagi, 13 de janeiro de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

Página | 5 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da legislação vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na 

modalidade de Pregão, às 9 horas, do dia 23 de janeiro de 2020, em sua sede, na Praça Edmundo Mercer, 34, Tibagi/PR, cujo objeto é o Registro de 

Preços para locação de banheiro químico. O valor máximo da licitação é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). O Edital completo será fornecido, 

na Prefeitura Municipal de Tibagi, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacaotbg@hotmail.com, no site www.tibagi.pr.gov.br ou www.bll.org.br. 

 

Tibagi, 13 de janeiro de 2020 

 

Marcus Vinicius Cioffi 

Secretário Municipal de Administração  

 
 

mailto:licitacaotbg@hotmail.com
http://www.tibagi.pr.gov.br/

		2020-01-13T18:06:25-0200




